
Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение   

детский сад   №5   п.Мулино 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

о проведении мероприятий по дезинфекции помещений детского сада 

В связи с санитарной обработкой помещений детского сада в целях предупреждения 

появления и  распространения  насекомых (тараканов) в помещениях  ОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Установить время работы детского сада 19.04.2024 года с 7.00 до 16.00  

2. Воспитателям проинформировать о режиме работы детского сада  в этот день 

родителей(законных представителей) детей 

3. Воспитателям и помощникам воспитателей, работникам кухни, ,   освободить 

помещения от продуктов питания, пищевых отходов, посуды ,средств личной 

гигиены, игрушек, содержимое открытых шкафов  Обеспечить доступ к стенам, 

углам и техническим вводам. Самостоятельно провести влажную уборку всех 

помещений подлежащих дезинсекции. Отключить технику от сети и накрыть 

плотной тканью или пленкой. Перед уходом домой плотно закрыть все окна 

4.  Воспитателям, помощникам воспитателей , работникам кухни, уборщикам 

служебных помещений ознакомится с санитарным предписанием инструктора 

ООО «Профдезинфекция» от 17.04.2024 года 

5. Влажную уборку помещений детского сада  провести 21.04.2024 Время  доступа в 

детский сад в этот день обговаривается со сторожами  по телефону. К уборке 

помещений воспитатели могут привлекать родителей. 

6.  Назначить  ответственным за оказание помощи при проведении дезинфекции  

завхоза Матевосян Н.В. 

7. Назначить комиссию по приемке помещений детского сада  в лице 

Заведующего Карталовой Е.В. 

Завхоза Матевосян Н.В. 

Старшего воспитателя   Борисовой С.В. 

Медицинского работника Шевко А.В. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                         Карталова Е.В. 

 

 

 

 

Номер приказа Дата составления 

21/24-од 17.04.2024 



С приказом ознакомлены: 

  

№ ФИО Дата 

ознакомления 

Подпись 

1 Борисова Светлана Валерьевна   

2 Матевосян Наталья Владимировна   

3 Гарафутдинова Лиана Газинуровна   

4 Баскакова Елена Анатольевна   

5 Безрукова Светлана Николаевна   

7 Евсеева Инна Владимировна   

8 Корнякова Евгения Александровна   

9 Наумова Ольга Васильевна   

10 Суворова Светлана Николаевна   

11 Айрапетян Виктория Вардановна   

12 Альборова Светлана Васильевна   

13 Ефимова Юлия Николаевна   

14 Сидорова Татьяна Евгеньевна   

15 Крупина Елена Александровна   

16 Щур Ольга Олеговна   

17 Фазлиахмедова Татьяна Юрьевна   

18 Петухова Галина Николаевна   

19 Рудковская Галина Михайловна   

20 Шевко Анна Валерьевна   

21 Микаилова Махнур Озбек кызы   

22 Корчетова Валентина Владимировна   

    

    

    

 

 


